
 
 

ZP.U.271.14.2024       Gdańsk, dnia 25.10.2024r 

 

       Wykonawcy w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania pn. : Świadczenie usług całodobowej ochrony osób i mienia oraz transport 

wartości pieniężnych Gminy Miasta Gdańska - Gdańskiego Ogrodu Zoologicznego oraz Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt Promyk w Gdańsku w 2025 roku. 

W odpowiedzi na zadane pytania nr 1 z dnia 24.10.2024r . Zamawiający wyjaśnia: 

Pytanie nr 1  

 

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający. 

 

Odpowiedź nr 1  

 Za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy na 
potrzeby realizacji usługi odpowiada Zamawiający. Jeżeli w trakcie realizacji usługi Wykonawca 
będzie chciał dodać nowe urządzenia lub zmodyfikować istniejące, wówczas zobowiązany jest do 
wykonania stosownych pomiarów i przedstawienia ich wyników wraz z wszystkimi wskazanymi 
przez Zamawiającego dokumentami. Na ich podstawie, Zamawiający wyda opinię pozytywną lub 
negatywną do proponowanych rozwiązań przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 2  

 

Zadanie 1: Proszę o doprecyzowanie czy Grupa/Patrol Interwencyjny ma się składać z dwóch osób 

wyposażonych w broń palną ? 

 

Odpowiedź nr 2  

Grupa/Patrol Interwencyjny ma się składać z dwóch osób wyposażonych w broń palną. 

   

   Pytanie nr 3  

   Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę   

   ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów  

   elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz  

   przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania  

   https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl/ 

 

Odpowiedź nr 3  

    Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę   

   ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów  

   elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz  

   przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania  

   https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl/ 

 

https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl/
https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl/


 
Pytanie nr 4  

W związku z określonymi wymaganiami w obu wzorach umów –§ 5, ust 1, wnosimy o dodanie do 

zapisów SWZ przez Zamawiającego Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Zgodnie z art. 28 ust. 3 RODO przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na 

podstawie umowy lub innego instrumentu prawnego, a elementy, które należy uwzględnić  

w umowie wynikają z treści przepisu ww. artykułu. W naszej ocenie zakres świadczonych czynności 

związany będzie z przetwarzaniem danych osobowych osób objętych usługą. 

 

   Odpowiedź nr 4  

Zamawiający załącza wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych do 

postępowania 

 

   Pytanie nr 5  

 

   Dotyczy § 14 ust. 1 a-d), ust. 2-11 – na podstawie art. 439 ustawy prawo zamówień publicznych  

    Zamawiający wprowadza zasady waloryzacji i opiera taką waloryzację na zasadach waloryzacji  

    płacowej w trybie art. 436 pkt 4 b) ustawy prawo zamówień publicznych.  

 

    W ust. 11 Zamawiający ogranicza wartość waloryzacji do progu 10% wynagrodzenia umownego.  

    Najwyraźniej Zamawiający pomieszał dwa tryby waloryzacyjne, przyjmując zasady waloryzacji  

    płacowej w trybie art. 436 pkt 4 b) ustawy prawo zamówień publicznych w miejsce waloryzacji  

    materiałowej w trybie art. 439 ustawy prawo zamówień publicznych.  

 

Zgodnie z brzmieniem art. 439 Pzp: 

Art.  439.  [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane, dostawy lub usługi zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy] 

1.  Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. 

2.  W umowie określa się: 

1)  poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony 

umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia; 

2)  sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: 

a)  z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności 

wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub 

b)  przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, 

w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia; 

3)  sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 

zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia 

wykonawcy; 

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 

 

 



 
Odpowiedź nr 5  

Zamawiający dokonuje zmiany treści wzorów umów stanowiących załączniki nr 9 i 9A do SWZ . 

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

A. § 14 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

Zgodnie z treścią art. 436 pkt 4 lit. b PZP, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

a. stawki podatku od towarów i usług, 

b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. z dnia 13 listopada 2020 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 

2207), 

c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na  ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4  października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tj. z 

dnia 28 października 2022 r. Dz.U. z 2023 r. poz. 46) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 

koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

e. zmiany bezwzględnie obowiązujących regulacji prawnych, w oparciu o które realizowana 

jest umowa, wprowadzonych w życie po dacie zawarcia umowy wraz ze skutkami takiej 

zmiany regulacji prawnych; 

f. zmiany Przedmiotu Umowy dotyczącej sposobu i warunków jego wykonywania, w tym 

wpływających na wynagrodzenie, określone w § 8 ust. 1 Umowy, wynikające z potrzeb lub 

zmian organizacyjnych lub technicznych Zamawiającego takie jak zmniejszenie lub 

zwiększenie obsady pracowników ochrony i/lub realizujących przewóz chroniony; 

g. zmiany terminu wykonania z powodu okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia 

losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z 

pewnością,  szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub 

grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach. 

 

B. Po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

§ 14a. ZMIANY WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA WYKONAWCY, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 439 PZP 

1. Zgodnie z art. 439 PZP wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy może podlegać waloryzacji 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy. 

Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i 

ich obniżenie, względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy 

zawartego w Ofercie. W takim przypadku każdej ze Stron przysługuje prawo do złożenia wniosku o 

dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia na zasadach określonych poniżej. 

2. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w art. 439 ust. 1 PZP uprawniający 

strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi minimum 5% względem ceny lub kosztów 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie. 



 
3. Zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika kwartalnej zmiany 

cen materiałów lub kosztów ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

4. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia w przypadku pierwszej zmiany przypada na 

dzień zawarcia Umowy, zaś w przypadku kolejnych zmian na dzień ostatniej zmiany wysokości 

wynagrodzenia. 

5. Wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia należnego z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy nie 

może być złożony wcześniej niż po 180 dniach od dnia otwarcia ofert, a każdy kolejny nie może być 

złożony wcześniej niż po 180 dniach od daty ostatniej zmiany wysokości wynagrodzenia. 

6. Wysokość wynagrodzenia podlega zmianie o kwotę zmiany cen netto materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem ust. 2, 5 i 8 niniejszego paragrafu. 

7. Zmiana wysokości wynagrodzenia dotyczyć będzie tylko wynagrodzenia dotychczas 

niewypłaconego Wykonawcy. 

8. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w okresie obowiązywania Umowy, jaką dopuszcza 

Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia, wynosi 10% względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. 

9. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy wymaga 

złożenia drugiej stronie pisemnego wniosku, o którym mowa w ust. 1 powyżej, w którym wykazany 

zostanie wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy 

na koszty wykonania Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. W tym 

celu Strona wnoszącą o zmianę wysokości wynagrodzenia przedstawi drugiej Stronie szczegółową 

kalkulację kosztów według stanu sprzed zmiany oraz szczegółową kalkulację kosztów według stanu 

po wprowadzeniu zmiany oraz wskaże nową stawkę za jedną roboczogodzinę jednego pracownika 

ochrony. Druga Strona ustosunkuje się pisemnie do przedstawionej kalkulacji w terminie 14 dni 

poprzez zaakceptowanie wskazanej kwoty lub poprzez zgłoszenia zastrzeżeń i żądanie wyjaśnień do 

elementów kalkulacji. 

10. Dokonanie zmian, o których mowa powyżej, wymaga zmiany Umowy w formie pisemnego aneksu. 

11. W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 

odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

 

W wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 9A do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

A. § 14 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  

Zgodnie z treścią art. 436 pkt 4 lit. b PZP, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

h. stawki podatku od towarów i usług, 

i. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tj. z dnia 13 listopada 2020 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 

2207), 

j. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na  ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 



 
k. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4  października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tj. z 

dnia 28 października 2022 r. Dz.U. z 2023 r. poz. 46) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 

koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

l. zmiany bezwzględnie obowiązujących regulacji prawnych, w oparciu o które realizowana 

jest umowa, wprowadzonych w życie po dacie zawarcia umowy wraz ze skutkami takiej 

zmiany regulacji prawnych; 

m. zmiany Przedmiotu Umowy dotyczącej sposobu i warunków jego wykonywania, w tym 

wpływających na wynagrodzenie, określone w § 8 ust. 1 Umowy, wynikające z potrzeb lub 

zmian organizacyjnych lub technicznych Zamawiającego takie jak zmniejszenie lub 

zwiększenie obsady pracowników ochrony i/lub realizujących przewóz chroniony; 

n. zmiany terminu wykonania z powodu okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia 

losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z 

pewnością,  szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub 

grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach. 

 

B. Po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

§ 14a. ZMIANY WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA WYKONAWCY, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 439 PZP 

12. Zgodnie z art. 439 PZP wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy może podlegać waloryzacji 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy. 

Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i 

ich obniżenie, względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy 

zawartego w Ofercie. W takim przypadku każdej ze Stron przysługuje prawo do złożenia wniosku o 

dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia na zasadach określonych poniżej. 

13. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w art. 439 ust. 1 PZP uprawniający 

strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi minimum 5% względem ceny lub kosztów 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w Ofercie. 

14. Zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika kwartalnej zmiany 

cen materiałów lub kosztów ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

15. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia w przypadku pierwszej zmiany przypada na 

dzień zawarcia Umowy, zaś w przypadku kolejnych zmian na dzień ostatniej zmiany wysokości 

wynagrodzenia. 

16. Wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia należnego z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy nie 

może być złożony wcześniej niż po 180 dniach od dnia otwarcia ofert, a każdy kolejny nie może być 

złożony wcześniej niż po 180 dniach od daty ostatniej zmiany wysokości wynagrodzenia. 

17. Wysokość wynagrodzenia podlega zmianie o kwotę zmiany cen netto materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem ust. 2, 5 i 8 niniejszego paragrafu. 

18. Zmiana wysokości wynagrodzenia dotyczyć będzie tylko wynagrodzenia dotychczas 

niewypłaconego Wykonawcy. 

19. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w okresie obowiązywania Umowy, jaką dopuszcza 

Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 



 
wynagrodzenia, wynosi 10% względem ceny lub kosztów przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. 

20. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy wymaga 

złożenia drugiej stronie pisemnego wniosku, o którym mowa w ust. 1 powyżej, w którym wykazany 

zostanie wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy 

na koszty wykonania Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. W tym 

celu Strona wnoszącą o zmianę wysokości wynagrodzenia przedstawi drugiej Stronie szczegółową 

kalkulację kosztów według stanu sprzed zmiany oraz szczegółową kalkulację kosztów według stanu 

po wprowadzeniu zmiany oraz wskaże nową stawkę za jedną roboczogodzinę jednego pracownika 

ochrony. Druga Strona ustosunkuje się pisemnie do przedstawionej kalkulacji w terminie 14 dni 

poprzez zaakceptowanie wskazanej kwoty lub poprzez zgłoszenia zastrzeżeń i żądanie wyjaśnień do 

elementów kalkulacji. 

21. Dokonanie zmian, o których mowa powyżej, wymaga zmiany Umowy w formie pisemnego aneksu. 

22. W przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 

odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

Pozostałe zapisy SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 

31.10.2024r 

 


